
（様式１）
二本松市 　生活拠点形成事業計画　令和6年度進捗状況（契約状況）報告 総括表

令和7年3月末時点

（千円）

執行
年度

23
24
25
26
27
28
29
30
1
2
3
4
5
6

執行
年度
23
24
25
26
27
28
29
30
1
2
3
4
5
6

二本松市生活拠点形成交付金
基金残高

二本松市生活拠点形成交付金基金の利
息額

二本松市生活拠点形成交付金
基金の取崩額

0 0 0

合　計 114,912 79,595

うち、当該市町村
交付分

0 0
0 0

7,200 6,912
107,712 1,154

0 71,529
0

0 0

0 0
0

0

456,283
385,640
924,210

368,383
404,584

347,983

0 0

二本松市

契約済額
（国費相当額）

交付額
(国費)

1,356,094

404,316

368,427

348,502

合　計

交付分
（福島県交付分含む）

17,674,887

＜参考＞

交付額
(国費)

契約済額
（国費相当額）

0

15,218,446

2,728,005

368,427
388,322 388,322

404,316

4,118,582

368,383
404,584

347,983

813
0

6,654,399

0

458,041

10,723,892
174,842

0

0 0

0

（注）
　１　基金を造成しない場合は、「基金残高」、「基金の利息額」、「取崩額」の欄については、記載は不要です。
　２　「契約済額」は、契約に加え、交付決定、協定等により金額及び相手先が明確になっているものの国費相当額を含みます。

＜参考＞

0

0
0 0

0 0



（様式２AF）
二本松市 　生活拠点形成事業計画　令和6年度進捗状況（契約状況）報告

省庁名 令和7年3月末時点 令和7年3月末時点

（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

基金
型
／

単年
度型

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

事業間
流用額
（国費）

契約済額
（国費相当額）

執行残額
（国費相当額）

事業の進捗状況
進捗状況
（0～2の番
号で回答）

基金型
取崩額
（国費）

単年度型
支出額
(国費)

国庫
返還額
(国費)

事業間流用の詳細 備　考

23
24
25 173,250 813 - H25年12月、鑑定評価発注。H26年3月、委託発注。 813 -
26 150,326 22,111 H27年2月、委託完了。 150,326 22,111
27
28
29
30
1
2
3
4
5
6

累計 173,250 0 151,139 22,111 0 151,139 22,111
23
24
25 1,592 0 - 未執行 1,592
26 1,995,271 505,644 - H27年3月、造成工事発注。 0
27 145,101 1,247,460 - H28年1月、本体工事発注。 1,080,031
28 0 239,189 H28年10月～順次入居開始。11月、本体工事完了。 912,260
29
30 ▲ 100,575 250,246 ▲ 102,165
1
2 250,246
3
4
5
6

累計 2,141,964 0 1,891,718 250,246 1,891,718 0 250,246
23
24
25
26 8,100,526 476,710 - H26年7月、造成設計委託発注。 481,960
27 0 738,886 - H27年7月、造成工事発注。 598,910

28 0 6,030,967 - H28年6月、本体工事発注。9月、一部本体工事完了。11月～順
次入居開始。

5,155,963

29 0 H29年8月、本体工事完了。 1,010,696
30 ▲ 472,147 1,326,110 ▲ 473,113
1
2 1,326,110
3
4
5
6

累計 8,100,526 0 6,774,416 1,326,110 6,774,416 0 1,326,110
23
24
25
26 221,313 106,126 - H27年3月、建築設計委託発注。 68,645
27 1,388,096 1,100,832 - H27年11月、本体工事発注。 193,333
28 0 8,514 - 工事中 186,410
29 0 1,945 H29年5月、本体工事完了。7月入居開始。 769,029
30 ▲ 2,982 394,974 ▲ 2,982
1
2 394,974
3
4
5
6

累計 1,609,409 0 1,214,435 394,974 1,214,435 0 394,974
23
24
25
26 236,013 117,288 - H27年3月、建築設計委託発注。 84,366
27 1,021,331 897,081 - H27年10月、造成工事発注。H28年3月、本体工事発注。 41,134
28 0 5,057 - 工事中 442,278
29 0 1,715 236,203 H29年5月、本体工事完了。7月入居開始。 454,131
30 ▲ 768
1
2 236,203
3
4
5
6

累計 1,257,344 0 1,021,141 236,203 1,021,141 0 236,203

全体
事業
期間

28

～ 29

29～

～ 29

2,333,015 25 ～

事業番号

進捗状況
（左記で「2」を選んだ場

合は、その理由をa～hの
記号で回答。最大2つ。）

0

概算で基金を取り崩す際、不足
しないよう、契約済み額＜基金
取崩額となるよう取り崩してい
ます。差額については、国庫返
還用に基金に積み戻します。

H30基幹事業から効果促進事
業へ切り分け

～ 26 0

2 A － 1 － 2
災害公営住宅
整備事業

油井 県 県 直接 基金型 完了

災害公営住宅
整備事業

油井 県 県 直接 単年度型 完了 198,000 25

3

A － 1 － 1

A － 1 － 3

1

0
H30基幹事業から効果促進事
業へ切り分け

災害公営住宅
整備事業

表 県 県 直接 基金型 完了 1,835,915 264 A － 1 － 4

0

概算で基金を取り崩す際、不足
しないよう、契約済み額＜基金
取崩額となるよう取り崩してい
ます。差額については、国庫返
還用に基金に積み戻します。

概算で基金を取り崩す際、不足
しないよう、契約済み額＜基金
取崩額となるよう取り崩してい
ます。差額については、国庫返
還用に基金に積み戻します。

H30基幹事業から効果促進事
業へ切り分け

0
災害公営住宅
整備事業

油井２ 県 県 直接 基金型 完了 8,718,143 26

災害公営住宅
整備事業

若宮 県 県 直接 基金型 完了 1,436,966 26A － 1 － 55



（様式２AF）
二本松市 　生活拠点形成事業計画　令和6年度進捗状況（契約状況）報告

省庁名 令和7年3月末時点 令和7年3月末時点

（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

基金
型
／

単年
度型

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

事業間
流用額
（国費）

契約済額
（国費相当額）

執行残額
（国費相当額）

事業の進捗状況
進捗状況
（0～2の番
号で回答）

基金型
取崩額
（国費）

単年度型
支出額
(国費)

国庫
返還額
(国費)

事業間流用の詳細 備　考
全体
事業
期間

事業番号

進捗状況
（左記で「2」を選んだ場

合は、その理由をa～hの
記号で回答。最大2つ。）

23
24
25
26 39,984 0 - 未執行 0
27 0 10,769 - H28年1月、工事発注。 0
28 0 763 28,452 H28年11月、工事完了。 11,532
29
30
1
2 28,452
3
4
5
6

累計 39,984 0 11,532 28,452 11,532 0 28,452
23
24
25
26 90,240 0 - 未執行 0
27 0 0 - 未執行 0
28 0 50,532 - H28年6月、工事発注。 35,775
29 0 39,708 H29年8月、工事完了。 14,757
30
1
2 39,708
3
4
5
6

累計 90,240 0 50,532 39,708 50,532 0 39,708
23
24
25
26 8,577 0 - 未執行 0
27 102,720 90,123 - H28年3月、工事発注。 5,218
28 0 8,936 H28年11月、工事完了。 93,841
29
30 16,416 16,415 12,239 16,415
1
2 12,239
3
4
5
6

累計 127,713 0 115,474 12,239 115,474 0 12,239
23
24
25
26 31,968 0 - 未執行 0
27 0 9,129 - H28年3月、設計委託完了。 9,129
28 217,766 201,673 - H28年6月、工事発注。H29年1月、工事完了。 202,304
29
30 84,977 84,977 38,932 84,977
1 ▲ 631
2 38,932
3
4
5
6

累計 334,711 0 295,779 38,932 295,779 0 38,932
23
24
25
26
27 18,849 7,120 - H27年11月、工事発注。 0
28 0 0 - 工事中 0
29 0 0 11,729 H29年5月、工事完了。 7,120
30
1
2 11,729
3
4
5
6

累計 18,849 0 7,120 11,729 7,120 0 11,729
23
24
25
26
27 13,708 5,248 - H28年3月、工事発注。 0
28 0 0 - 工事中 0
29 0 0 8,460 H29年5月、工事完了。 5,248
30
1
2 8,460
3
4
5
6

累計 13,708 0 5,248 8,460 5,248 0 8,460

～ 28

28～

～

◆ A － 1 － 3 － 2

0
災害公営住宅
駐車場整備事
業

油井 県 県 直接 基金型 完了 49,980 25

7

6 ◆ A － 1 － 2 － 1

H30基幹事業から効果促進事
業へ切り分け

8 ◆ A － 1 － 2 － 2

26 ～ 29 0

災害公営住宅
生活サポート
施設整備事業

油井 県 県 直接 基金型 完了 159,643 27 0

県 直接 基金型 完了 23,562 27

9

◆ A － 1 － 3 － 1
災害公営住宅
駐車場整備事
業

油井２ 県 県 直接 基金型 完了 112,800

概算で基金を取り崩す際、不足
しないよう、契約済み額＜基金
取崩額となるよう取り崩してい
ます。差額については、国庫返
還用に基金に積み戻します。

H30基幹事業から効果促進事
業へ切り分け

10 A － 1 － 4 － 1 29 0
災害公営住宅
駐車場整備事
業

表 県

災害公営住宅
生活サポート
施設整備事業

油井２ 県 県 直接 基金型 完了 418,391 26 ～ 28 0

11 A － 1 － 5 － 1
災害公営住宅
駐車場整備事
業

若宮 県 県 直接 基金型 完了 17,136 27 ～ 29 0



（様式２AF）
二本松市 　生活拠点形成事業計画　令和6年度進捗状況（契約状況）報告

省庁名 令和7年3月末時点 令和7年3月末時点

（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

基金
型
／

単年
度型

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

事業間
流用額
（国費）

契約済額
（国費相当額）

執行残額
（国費相当額）

事業の進捗状況
進捗状況
（0～2の番
号で回答）

基金型
取崩額
（国費）

単年度型
支出額
(国費)

国庫
返還額
(国費)

事業間流用の詳細 備　考
全体
事業
期間

事業番号

進捗状況
（左記で「2」を選んだ場

合は、その理由をa～hの
記号で回答。最大2つ。）

23
24
25
26
27 31,000 5,022 - H27年12月　道路詳細発注。 5,184
28 0 24,799 - H28年10月、用地補償契約。H29年3月、工事発注。 25,599
29 2,325 0 3,504 H29年9月、工事完了。 0
30
1 ▲ 962
2 3,504
3
4
5
6

累計 33,325 0 29,821 3,504 29,821 0 3,504
23
24
25
26
27 7,200 6,912 - H27年8月　測量設計発注。 6,912

28 107,712 1,154 - H28年10月　不動産鑑定業務完了
H29年3月　物件調査業務委託完了

1,154

29 71,529 - H30年3月　本体工事の完成 71,529
30
1
2
3
4
5
6

累計 114,912 0 79,595 0 0 79,595 0
23
24
25
26
27
28 111,251 0 75,551 35,700 H28年度事業完了 0 75,551 0
29 349,962 0 349,499 463 H29年度事業完了 0 349,499 0
30 363,894 0 363,894 0 H30年度事業完了 0 363,894 0
1 370,249 0 370,249 0 R1年度事業完了 0 370,249 0

2 372,524 0 372,524 0 R2年度事業完了 0 372,524 0

3 340,721 0 340,721 0 R3年度事業完了 0 340,721 0

4 326,677 0 326,677 0 R4年度事業完了 0 326,677 0

5 349,539 0 349,539 0 R5年度事業完了 0 349,539 0

6 374,984 0 374,984 0 R6年度事業完了 0 374,984 0
累計 2,959,801 0 2,923,638 36,163 0 2,923,638 0
23
24
25
26
27
28 19,554 0 7,264 12,290 H28年度事業完了 0 7,264 0
29 33,353 0 33,353 0 H29年度事業完了 0 33,353 0
30 33,953 0 33,953 0 H30年度事業完了 0 33,953 0
1 34,067 0 34,067 0 R1年度事業完了 0 34,067 0

2 32,060 0 32,060 0 R2年度事業完了 0 32,060 0

3 27,662 0 27,662 0 R3年度事業完了 0 27,662 0

4 21,306 0 21,306 0 R4年度事業完了 0 21,306 0

5 18,888 0 18,888 0 R5年度事業完了 0 18,888 0

6 13,338 0 13,338 0 R6年度事業完了 0 13,338 0
累計 234,181 0 221,891 12,290 0 221,891 0
23 0
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 75,539 75,538 1 75,538
1 0
2 1
3
4
5
6

累計 75,539 0 75,538 1 75,538 0 1

13

14

道路事業（浮
内・細野線外
１線）

143,640 27 ～ 29F － 1 － 2 0

・H27については、交付額=
交付可能額通知額(7,200千
円）であり、必要額のみ交付
申請しています。
・H28については、交付額＝
交付可能額通知額（107,712
千円）であり、必要額のみ交
付申請しています。

単年度型表 市 二本
松市

直接 完了

～ 6 0

6 0

02912 F － 1 － 1
二本松安達線
拡幅事業

油井２ 県 県 直接 基金型 完了 43,000 27 ～

東日本大震災
特別家賃低減
事業

二本松市
内

県 県 直接 単年度型 継続 312,244 2815 A － 3 － 1

二本松市
内

県 県 直接 単年度型 継続 3,454,028 28 ～A － 2 － 1
災害公営住宅
家賃低廉化事
業

16 ◆ A － 1 － 2 － 3
災害公営住宅
整備事業（効
果促進事業）

油井 県 県 直接 基金型 完了 94,424 25 ～ 30 0
H30基幹事業から効果促進事
業へ切り分け



（様式２AF）
二本松市 　生活拠点形成事業計画　令和6年度進捗状況（契約状況）報告

省庁名 令和7年3月末時点 令和7年3月末時点

（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

基金
型
／

単年
度型

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

事業間
流用額
（国費）

契約済額
（国費相当額）

執行残額
（国費相当額）

事業の進捗状況
進捗状況
（0～2の番
号で回答）

基金型
取崩額
（国費）

単年度型
支出額
(国費)

国庫
返還額
(国費)

事業間流用の詳細 備　考
全体
事業
期間

事業番号

進捗状況
（左記で「2」を選んだ場

合は、その理由をa～hの
記号で回答。最大2つ。）

23 0
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 346,703 346,702 1 346,702
1 0
2 1
3
4
5
6

累計 346,703 0 346,702 1 346,702 0 1
23 0
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 2,728 2,727 1 2,727
1 0
2 1
3
4
5
6

累計 2,728 0 2,727 1 2,727 0 1
23 0 0 0 0 0 0 0
24 0 0 0 0 0 0 0
25 174,842 0 813 0 1,592 813 0
26 10,723,892 0 1,356,094 22,111 634,971 150,326 22,111
27 2,720,805 0 4,111,670 0 1,932,939 0 0
28 348,571 0 6,653,245 76,442 7,065,962 82,815 0
29 385,640 0 386,512 300,067 2,260,981 382,852 0
30 924,210 0 348,502 2,022,504 ▲ 52,669 397,847 0
1 404,316 0 404,316 0 ▲ 1,593 404,316 0
2 404,584 0 404,584 0 0 404,584 2,350,560
3 368,383 0 368,383 0 0 368,383 0
4 347,983 0 347,983 0 0 347,983 0
5 368,427 0 368,427 0 0 368,427 0

6 388,322 0 388,322 0 0 388,322 0

19,644,037 17,559,975 0 15,138,851 2,421,124 11,842,183 3,296,668 2,372,671
23 0 0 0 0 0 0 0
24 0 0 0 0 0 0 0
25 0 0 0 0 0 0 0
26 0 0 0 0 0 0 0
27 7,200 0 6,912 0 0 6,912 0
28 107,712 0 1,154 0 0 1,154 0
29 0 0 71,529 0 0 71,529 0
30 0 0 0 0 0 0 0
1 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0 0 0

143,640 114,912 0 79,595 0 0 79,595 0
23 0 0 0 0 0 0 0
24 0 0 0 0 0 0 0
25 174,842 0 813 0 1,592 813 0
26 10,723,892 0 1,356,094 22,111 634,971 150,326 22,111
27 2,728,005 0 4,118,582 0 1,932,939 6,912 0
28 456,283 0 6,654,399 76,442 7,065,962 83,969 0
29 385,640 0 458,041 300,067 2,260,981 454,381 0
30 924,210 0 348,502 2,022,504 ▲ 52,669 397,847 0
1 404,316 0 404,316 0 ▲ 1,593 404,316 0
2 404,584 0 404,584 0 0 404,584 2,350,560
3 368,383 0 368,383 0 0 368,383 0
4 347,983 0 347,983 0 0 347,983 0
5 368,427 0 368,427 0 0 368,427 0

6 388,322 0 388,322 0 0 388,322 0
19,787,677 17,674,887 0 15,218,446 2,421,124 11,842,183 3,376,263 2,372,671

都道県
交付分

各年度
別合計

市町村
交付分

各年度
別合計

都道県・
市町村
交付分

各年度
別合計

合計

都道県交付分　計

市町村交付分　計

17 ◆ A － 1 － 3 － 3
災害公営住宅
整備事業（効
果促進事業）

油井２ 県 県 直接 基金型 完了 433,379 26 ～ 30 0
H30基幹事業から効果促進事
業へ切り分け

18 ◆ A － 1 － 4 － 2

災害公営住宅
整備事業（効
果促進事業）

表 県 県 直接 基金型 完了 3,411 26 ～ 30 0
H30基幹事業から効果促進事
業へ切り分け

（注）

1 「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」 「全体事業費」

「全体事業期間」欄には、生活拠点形成事業計画の記載に合わせて記入してください。

2 「継続/完了」欄には、未着手、継続、廃止、完了のいずれかを記入してください。

3 「交付額」欄には、既に交付された国費を生活拠点形成事業計画の年度別に記入してください。

4 「事業間流用額」欄には、事業間流用した国費を生活拠点形成事業計画の年度別に記入してください。

5 「契約済額」欄には、契約や交付決定、協定等により金額及び相手先が明確になっている国費相当

額を記入してください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

6 「執行残額」欄には、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。

7 「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。


