

(様式1)

二本松市 生活拠点形成事業計画 令和6年度進捗状況(契約状況)報告 総括表
令和7年3月末時点

(千円)

二本松市 交付分 (福島県交付分含む)	執行 年度	交付額 (国費)	契約済額 (国費相当額)
		0	0
23		0	0
24		0	0
25		174,842	813
26		10,723,892	1,356,094
27		2,728,005	4,118,582
28		456,283	6,654,399
29		385,640	458,041
30		924,210	348,502
1		404,316	404,316
2		404,584	404,584
3		368,383	368,383
4		347,983	347,983
5		368,427	368,427
6		388,322	388,322
合計		17,674,887	15,218,446

<参考> うち、当該市町村 交付分	執行 年度	交付額 (国費)	契約済額 (国費相当額)
		0	0
23		0	0
24		0	0
25		0	0
26		0	0
27		7,200	6,912
28		107,712	1,154
29		0	71,529
30		0	0
1		0	0
2		0	0
3		0	0
4		0	0
5		0	0
6		0	0
合計		114,912	79,595

<参考>	二本松市生活拠点形成交付金 基金残高	二本松市生活拠点形成交付金基金の利 息額	二本松市生活拠点形成交付金 基金の取崩額
	0	0	0

(注)

- 1 基金を造成しない場合は、「基金残高」、「基金の利息額」、「取崩額」の欄については、記載は不要です。
2 「契約済額」は、契約に加え、交付決定、協定等により金額及び相手先が明確になっているものの国費相当額を含みます。

省庁名 令和7年3月末時点

令和7年3月末時点

省庁名 令和7年3月末時点

令和7年3月末時点

No.	事業番号	事業名	地区名	交付団体	事業実施主体	直接 間接	基金型 ／ 単年度型	継続 完了	全体事業費	年度	交付額 (国費)	事業間 流用額 (国費相当額)	契約済額 (国費相当額)	執行残額 (国費相当額)	事業の進捗状況	進捗状況 (記入できなかった場合は、その理由を～～の記号で回答。最大2つ。)	進捗状況 (記入できなかった場合は、その理由を～～の記号で回答。最大2つ。)	基金型 取崩額 (国費)	単年度型 支出額 (国費)	国庫 返還額 (国費)	事業間流用の詳細	備考	
									(千円)														
6 ◆ A - 1 - 2 - 1	災害公営住宅 駐車場整備事業	油井	県	県	直接	基金型	完了	49,980	25	~ 28	30	39,984	0	- 未執行。 - H28年1月、工事未注... 0	0	0	11,532	0	28,452	11,532	0	28,452	
7 ◆ A - 1 - 3 - 1	災害公営住宅 駐車場整備事業	油井2	県	県	直接	基金型	完了	112,800	26	~ 29	30	90,240	0	- 未執行。 - H28年6月、工事未注... 0	0	0	50,532	0	39,708	50,532	0	39,708	
8 ◆ A - 1 - 2 - 2 - 2	災害公営住宅 生活サポート施設整備事業	油井	県	県	直接	基金型	完了	159,643	27	~ 29	30	16,416	16,415	- 未執行。 - H28年3月、工事未注... 0	0	0	90,123	5,218	93,841	16,415	0	12,239	H30基幹事業から効果促進事業へ切り分け
9 ◆ A - 1 - 3 - 2	災害公営住宅 生活サポート施設整備事業	油井2	県	県	直接	基金型	完了	418,391	26	~ 28	30	31,988	0	- 未執行。 - H28年3月、設計委託完了。 0	0	0	9,129	202,304	84,977	84,977	▲ 631	38,932	概算で基金を取り崩す際、不足しないよう、契約済み額×基金取崩額となるよう取り扱いています。差額については、国庫返還額に基金で戻します。
10 A - 1 - 4 - 1	災害公営住宅 駐車場整備事業	表	県	県	直接	基金型	完了	23,562	27	~ 29	30	18,849	7,120	- H27年11月、工事未注... 0	0	0	0	0	11,729	0	11,729		
11 A - 1 - 5 - 1	災害公営住宅 駐車場整備事業	若宮	県	県	直接	基金型	完了	17,136	27	~ 29	30	13,708	5,248	- H28年3月、工事未注... 0	0	0	0	0	8,460	5,248	0	8,460	

生活拠点形成事業計画 令和6年度進捗状況(契約状況)報告

省庁名 令和7年3月末時点

令和7年3月末時点